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Merkur Kaffee - Schweizer
Kaffeetradition seit 1905

>>>>>> Kaffee

Merkur Kaffee ist die ,,Grande Dame” der Schweizer Kaffee Creme, Espresso, Schale 4.20
Gastronomie. Kaffeebohnen aus den besten Kaffee- Doppelter Espresso 5.70
provenienzen werden zu Kaffees veredelt, welche sich Cappuccino, Kaffee Mélange 5.20
in der ganzen Schweiz grosser Beliebtheit erfreuen. Latte Macchiato 6.50
Wer kennt ihn nicht - den Merkur Kaffee PerleNoire? Schoggi Mélange 5.70
Diese werden auf modernen, computergesteuerten Heisse Ovo oder Schoggi (dampferhitzt) 4.20
Trommelréster ebenfalls im schonenden Langzeitver- Kalte Ovo / Schoggi 30cl 4.20 50cl 5.30
fahren gerostet. Die Ablaufe werden minutios kont- Kalte Milch 30cl 3.50 50cl 4.50
rolliert, sie sind ISO- und IFS-zertifiziert. Kinderkaffee (Milchschaum mit Schoggi) 1.50
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Das TEEkanne Premium Sortiment. Geschmacksvielfalt in  ®
hochster Qualitat, entwickelt fiir den modernen GenieBer. Eine Pre- ~ ®  TEEAROMEN <<<<<
mium-Klasse, die von feinen Schwarztees iiber wohltuende Krauter- ~ ®
tees bis hin zu frischen Friichtetees reicht. : Premium Darjeeling, Earl Grey, Pfefferminze, Tasse 4.20
Das ganz besondere Kennzeichen des neuen Sortimentes ist die , Hagebutte, Kamille, Verbene, Ingwer Zitrone,
hochwertige Aroma-Schutz-Umhiillung jedes einzelnen Beutels, die = o Lindenbliite, Griintee, Rooibos Vanilia,
zusétzlich zum optimalen Hygiene-Schutz und zur besten Genussfa- FTUit Selection, Premium Multivitamine
higkeit beitragt. °
°
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>>>> Mineral & Safte <<<<
OFFEN 30cl 50cl
Schnitzwasser mit und ohne 4.00 6.00
Coca Cola 4.00 6.00
Citro 4.00 6.00
Ice Tea Lemon 4.00
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\\\\\\\ FLASCHEN 33l 50cl 100d =
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S Arkinastill 4.80 6.50 9.00 =
= Rhéziinser mit 4.80 6.50 9.00 =
= Rivella rot, blau 4.80 =
= Coca Cola / Coca Cola Zero 4.80 9.00 §
= Orangina, Sprite 4.80 =
= Ice Tea Lemon, Peach, Alpenkréauter 6.00 =
= Ramseier Apfelsaft / Apfelschorle 4.80 §
= Ramseier Suure Most triib 5.70 S
§ Ramseier Suure Most klar 5.70 \\\\\
= Ramseier Suure Most Alkoholfrei 5.70 \ \\\\
= \
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10cl 20cl 25l
Schweppes Tonic, Bitter Lemon 4.80
Orangensaft, Ananassaft, Tomatensaft 5.00
San Bitter 5.00
6.00

O , xe Energy
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>>> Kaffee &
Teespezialitaten

Kaffee Trasch, Krauter, Zwetschgen
Pflimli, Williams, Halb-Halb

Holdrio, Minzenteezwetschgen

Huus-Kaffee mit Rahm

Bailey's Coffee mit Rahm
Wiener Kaffee mit Vanilleglace und Rahm 9.50
Héxa-Kafi mit griinem Vodka

Coretto Grappa

5.50
5.50
5.50
8.00
8.00

5.50

>>>>>> Bier

FRISCH VOM FASS
Feldschlésschen Lager

Braufrisch

FLASCHEN BIER

Feldschldsschen alkoholfrei

Flasche Feldschl6sschen

Premium

Biigel Braufrisch
Corona
Hoegaarden Wit
Schneider Weisse

Whisky <<<
BLENDED

Ballantines 40%
Red Label 40%
Black Label 40%
Dimple 42%
Chivas Regal 12y  42%
Royal Salut 21y 42%
Santis Swiss-Malt ~ 40%
Swiss Highland 40%
SINGLEMALT

Blue Label 42%
Glenmorangie 40%
Glenlivet 18y 43%
Aberlour 18y 43%
Glenfiddich 40%
Longmorn 16y 48%
Glenfarclas 105 60%
Knockando 40%
AMERICAN

Jim Beam 41%
Jack Daniels 43%
Gentlejack 42%
Single Jack 42%
Canadian Club 40%
IRISH

Tullamore Dew 40%
Bushmills 40%
Jameson 40%

2cl

10.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00

10.00
9.00

20cl
3.80
3.90

4cl

9.00

9.00
12.00
14.00
12.00
16.00
10.00
12.00

18.00
14.00
14.00
14.00
14.00
14.00
18.00
16.00

10.00
12.00
14.00
16.00

9.00

10.00
11.00
10.00

WEISSWEIN
Cure d'Attelans VD

Weine Offen <<<

Cuvée d'Or Blanche BL

Johannisberg VS

Schloss Meggenhorn LU

ROTWEIN
Cuvée d'Or Rouge BL

Syrah Varone VS
Cornalin Varone VS
Kaiser Gelfingen LU

Aperitif <<<

Martini weiss/rot
Cynar

Campari

Ricard Pastis
Lillet Blanc
Aperol Spritz
Hugo

0

30cl 50cl
4.80 6.20
4.90 6.30
33l 50cl
6.00
6.10
5.20
5.20
6.00
6.00
7.50
>>>>> Gin
Bombay Sapphire  40%
Tanquery Ten 47.3%
London No.1 40%
Xellent SwissGin ~ 40%

15%
16%
23%
43%
17%

10cl
7.00
6.50
5.50
5.00

7.00
5.50
5.50
6.00

Meyer's Rum

32.00
25.00
25.00
27.00

50cl

32.00
30.00
25.00

23.00 Berta Roccanivo Barbera

Berta Bric del Gaian Moscato
Berta Tre Soli Tre Nebbiolo
Marcati di Amarone Barrique

Grappa <<<<<

Levi Barbaresca Riserva

Rum <<<

Havanna Club Anejo3
Havanna Reserva Anejo 7
Havanna Extra Anejo
Havanna Club Uni6n

Ron Barcelo Imperial

4cl

10.00
11.00
12.00
12.00

4cl

7.00
7.00
7.00
7.00
7.00
9.00
9.00

Az

Peli di Barbera

4cl
37.5%  9.00
40% 10.00
45% 12.00
42% 14.00
40% 9.00
40% 14.00

40%
40%
40%
40%
40%
40%

/%STAURANT & BISTRO

>>> Digestiv

Appenzeller 36%
Ramazzotti 30%
Jagermeister 35%
Kirsch Meggen 40%
Kirsch Hummel K189 40%
Kirsch Rum Cask 41%
Kirsch Sherry Cask 41%
Kirsch Whisky Cask 41%
Kirsch Port Cask 41%
Kirsch Jg.1959 41%
Vieille (Prune, Poire, Pomme)  40%
Remy Martin VSOP 40%
Baron Otard VSOP 40%
Hine Rare VSOP 40%
Martell XO 40%
Martell Grand Extra 40%

Absolut

>>>> Vodka <<<<

pure
pepper
citron
kurant
mandarin
vanilia
berri acai
raspberri
apeach
ruby red
pears
mango
wild tea
apple
grape
cherrys
hibiskus
cilantro
100

elyx

Stolichnaya Elite

Trozki pure

Xellent Swiss Vodka

2d

8.00

9.00
11.00
11.00
11.00
11.00
18.00
11.00
10.00
11.00
10.00
15.00
18.00

40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
50%
40%
40%
40%
40%

2cl
12.00
12.00
12.00
10.00
12.00
8.00
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4cl

7.00
7.00

9.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
12.00
14.00
12.00

9.00
14.00



